



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 декабря 2018 года

№ 990-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 8 августа 2014 года № 386-пп**

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 8 августа 2014 года № 386-пп «Об утверждении Положения о порядке организации работы по информационно-консультационной и организационной областной государственной поддержке деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Иркутской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «ведения садоводства и огородничества»;

2) в преамбуле слова «деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «ведения садоводства и огородничества»;

3) в пункте 1 слова «деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «ведения садоводства и огородничества»;

4) в Положении о порядке организации работы по информационно-консультационной и организационной областной государственной поддержке деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Иркутской области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «ведения садоводства и огородничества»;

в пункте 1 слова «деятельности по ведению садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «ведения садоводства и огородничества»;

в пункте 3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«развитие садоводства и огородничества;»;

в абзаце четвертом слова «, огородных и дачных участках» заменить словами «и огородных земельных участках»;

в абзаце пятом слова «, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «и огородничества»;

в абзаце шестом слова «садоводов, огородников и дачников» заменить словами «граждан, осуществляющих ведение садоводства и огородничества»;

в пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«распространение сведений о принятии исполнительными органами государственной власти Иркутской области решений в области развития садоводства и огородничества, а также сведений, затрагивающих вопросы ведения садоводства и огородничества;»;

в абзаце третьем слова «садоводами, огородниками и дачниками Иркутской области» заменить словами «гражданами, осуществляющими ведение садоводства и огородничества в Иркутской области.»;

в абзаце пятом слова «, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «и огородничества»;

в пункте 5 слова «, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «и огородничества»;

в пункте 7 слова «садоводами, огородниками, дачниками Иркутской области» заменить словами «гражданами, осуществляющими ведение садоводства и огородничества в Иркутской области.»;

в пункте 9 слова «, огородничества, дачного хозяйства» заменить словами «и огородничества»;

в пункте 10:

в абзаце втором слова «, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «и огородничества»;

в абзаце третьем слова «садоводами, огородниками, дачниками» заменить словами «гражданами, осуществляющими ведение садоводства и огородничества в»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В рамках выставок, ярмарок продукции, производимой гражданами, осуществляющими ведение садоводства и огородничества в Иркутской области, министерством могут проводиться конкурсы в сфере мастерства и передового опыта в области садоводства и огородничества. Порядок проведения конкурсов определяется правовым актом министерства.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



**Р.Н. Болотов**